SCRIPTA

Numéro Scripta : 2693

Auteur(s) : Colin Langlais [particulier]

Auteur(s) : Héloïse, femme de Colin Langlais [particulier]

Bénéficiaire(s) : Saint-Martin-du-Vieux-Bellême, Saint-Martin, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1274, décembre

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Vente par Colin Langlais, au prieur de Bellême, pour soixante sols tournois, de tout son héritage, sis paroisse de Courthioust.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 205, p. 197.

Texte établi d'après a

Ego Colinus Anglicus et ego Heloys, ejus uxor, notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod nos..... vendidimus et concessimus priori de Belismo pro sexaginta solidis Turonensibus, nobis ab eodem integre persolutis, omnem hereditatem nostram, sicut se possidet, cum omnibus pertinentiis suis, sitam in parochia de Cortiout, in feodo dicti prioris, videlicet domum, terram, ortum, virgultum, arbores cum omnibus pertinentiis suis.... Datum anno Domini M° CC° LXX° quarto, mense decembrio.